ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SANTIAGO

CONCURSO PÚBLICO N° 04/2023

Página 1 de 4

EDITAL N° 112, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2023

O MUNICÍPIO DE SANTIAGO, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo Prefeito
Municipal, no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso Público n° 04/2023, regido pelo
Edital n° 36/2023, de 31 de julho de 2023, torna público o presente Edital para divulgar e comunicar
o que segue:

1. CONVOCAÇÃO PARA SORTEIO PÚBLICO DE DESEMPATE
1.1. Convocam-se os candidatos em situação de empate, conforme Anexo Único deste Edital, para

Sorteio Público de Desempate:

1.2. DATA: 04/12/2023 (segunda-feira).

1.3. HORÁRIO: 9 (nove) horas.

1.4. LOCAL: Sede da Legalle Concursos e Soluções Integradas Ltda, situada à Rua Alfredo Chaves,

n° 1.208, Sala 705, Bairro Exposição, Caxias do Sul/RS.

1.5. METODOLOGIA DO SORTEIO:

1.5.1. Os candidatos serão ordenados seguindo rigorosa ordem do número de inscrição a cada

situação de empate.

1.5.2. Atribuir-se-ão algarismos a cada candidato, iniciando em 1 (um) e terminando no número

máximo de candidatos empatados em uma mesma posição, sendo 3 (três) neste certame.

1.5.3. Proceder-se-á na sequência, o sorteio de 3 (três) algarismos, os quais foram anteriormente

atribuídos, e serão registrados na Ata de Sorteio na ordem em que forem sorteados.

1.5.4. A ordem dos algarismos sorteados determinará a ordem de classificação dos candidatos em

situação de empate de acordo com a atribuição anteriormente considerada.

1.6. A presença do candidato ao sorteio público não é obrigatória. O não comparecimento
caracterizar-se-á como concordância com o resultado obtido.

TIAGO GÖRSKI LACERDA,
Prefeito Municipal de Santiago/RS.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SANTIAGO

CONCURSO PÚBLICO N° 04/2023

Página 2 de 4

Anexo Único – Candidatos em Situação de Empate

Analista Ambiental

Classificação Inscrição
Número

no
Sorteio

Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota da
Prova de
Títulos

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Matemática Informática Legislação

Conhecim.
Específicos

 24  2057300 1  Thais Vielmo De Campos 11,20 11,20 9,60 16,00 8,00  56,00  0,00  56,00

 24  2058839 2  Lucio Magalhaes Correa 11,20 11,20 12,80 12,80 8,00  56,00  0,00  56,00

Auditor Fiscal Tributário

Classificação Inscrição
Número

no
Sorteio

Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota da
Prova de
Títulos

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Matemática Informática Legislação

Conhecim.
Específicos

 37  2077111 1  Lais Medeiros Contessa 11,20 9,60 9,60 11,20 6,40  48,00  0,00  48,00

 37  2078403 2  Gisele Bazzan 11,20 9,60 11,20 9,60 6,40  48,00  0,00  48,00

Bibliotecário

Classificação Inscrição
Número

no
Sorteio

Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota da
Prova de
Títulos

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Matemática Informática Legislação

Conhecim.
Específicos

 5  2074349 1  Rosangela Da Silva Torres Froemming 11,20 6,40 11,20 11,20 14,40  54,40  S/ Nota  54,40

 5  2078144 2  Barbara Argenta Silva 11,20 6,40 11,20 11,20 14,40  54,40  S/ Nota  54,40

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SANTIAGO

CONCURSO PÚBLICO N° 04/2023

Página 3 de 4

Enfermeiro

Classificação Inscrição
Número

no
Sorteio

Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota da
Prova de
Títulos

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Matemática Informática Legislação

Conhecim.
Específicos

 32  2068332 1  Andreia Brito Teixeira 11,20 6,40 11,20 11,20 9,60  49,60  6,00  55,60

 32  2078082 2  Pauline Martins Aguirre 11,20 6,40 11,20 11,20 9,60  49,60  6,00  55,60

Professor Área 1 – Anos Iniciais do Ensino Fundamental

Classificação Inscrição
Número

no
Sorteio

Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota da
Prova de
Títulos

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Matemática Informática Legislação

Conhecim.
Específicos

 44  2076719 1  Juliana Da Silva Pires 11,20 8,00 11,20 9,60 12,80  52,80  6,00  58,80

 44  2078037 2  Rafaela De Mello Cadaval 11,20 8,00 9,60 11,20 12,80  52,80  6,00  58,80

 48  2076241 1  Marisa Soares Do Nascimento Maciel 14,40 4,80 12,80 9,60 11,20  52,80  6,00  58,80

 48  2077986 2  Vanessa Machado Guerra Pereira 14,40 4,80 12,80 9,60 11,20  52,80  6,00  58,80

 51  2070904 1  Denise Ramos De Souza Ribeiro Monteiro 9,60 9,60 12,80 9,60 11,20  52,80  6,00  58,80

 51  2075449 2  Ariane Da Silva Brandao Resta 9,60 9,60 11,20 11,20 11,20  52,80  6,00  58,80

 75  2075717 1  Pamela Zauza Cardoso 11,20 8,00 8,00 9,60 12,80  49,60  6,00  55,60

 75  2077877 2  Sabrina Pavanelo Gehlen 11,20 8,00 9,60 8,00 12,80  49,60  6,00  55,60

 114  2058311 1  Luciane De Bastos Da Silva 11,20 9,60 6,40 11,20 12,80  51,20  0,00  51,20

 114  2065428 2  Bruna De Bastos Dalenogare 11,20 9,60 9,60 8,00 12,80  51,20  0,00  51,20

 131  2067383 1  Rochelly Trarbach Lemos Machado 11,20 8,00 6,40 11,20 11,20  48,00  0,00  48,00

 131  2074703 2  Milena Da Pieve Frizzo 11,20 8,00 9,60 8,00 11,20  48,00  0,00  48,00

 131  2077127 3  Liane Machado Lima 11,20 8,00 9,60 8,00 11,20  48,00  0,00  48,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SANTIAGO

CONCURSO PÚBLICO N° 04/2023

Página 4 de 4

Psicólogo

Classificação Inscrição
Número

no
Sorteio

Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota da
Prova de
Títulos

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Matemática Informática Legislação

Conhecim.
Específicos

 44  2066853 1  Aline Machado Lamb 9,60 8,00 8,00 12,80 12,80  51,20  0,00  51,20

 44  2076903 2  Dienifer Cibele Amaral Pavao 9,60 8,00 9,60 11,20 12,80  51,20  0,00  51,20